—1—

苏开大〔2025〕47 号

关于发布江苏开放大学
2025年第三批学分认定与转换规则的通知

各市县开放大学，校内各部门、各学院：

为服务学校事业发展，贯彻落实完全学分制改革要求，依据方

案并按照《关于印发江苏开放大学（江苏城市职业学院）学习成果

学分认定和转换暂行规定的通知》[苏开大（苏城院）〔2024〕46

号]、《关于印发江苏开放大学（江苏城市职业学院）学习成果转

换规则制定办法的通知》[苏开大（苏城院）〔2024〕50 号]相关要

求，学校按程序组织了专家认定，并制定了学分认定与转换规则列

表（四十四）、（四十五）现予以发布，请遵照执行。

附件：1.开放教育（本科）新增证书成果学分认定与转换

列表（四十四）

—2—

2.开放教育（本科）其他学习成果学分认定与转换

列表（四十五）

江苏开放大学

2025年 11月 21日

江苏开放大学办公室 2025 年 11月 21 日印发

——开放教育（专/本科）新增证书成果学分认定与转换列表（四十四）

表 1 植物科学与技术（本科）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 评茶员 三级、二级、一级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

茶叶品鉴技术

（061191）
2 乡村振兴学院

2 茶艺师 三级、二级、一级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

茶叶品鉴技术

（061191）
2 乡村振兴学院

3
农业技术员

（农作物种植

技术员）

三级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

植物学

（060598）
2

乡村振兴学院
任选 1
门

植物生理学

（061178）
2

农作学

（061186）
2

植物保护概论

（061180）
2

农业生态学

（061176）
2

现代农业推广学

（061189）
2

4
农业技术员

（农作物种植

技术员）

二级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

植物生产学

（061181）
3

乡村振兴学院
任选 1
门科学施肥技术

（061184）
3

土壤肥料学

（061177）
3

5
农业技术员

（农作物种植

技术员）

一级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

植物学

（060598）
2

乡村振兴学院
任选 2
门

植物生理学

（061178）
2

农作学

（061186）
2

植物保护概论

（061180）
2

农业生态学

（061176）
2

现代农业推广学

（061189）
2

6
农业技术员

（园艺生产技

术员）

三级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

农作学

（061186）
2

乡村振兴学院
任选 1
门

植物保护概论

（061180）
2

农业生态学

（061176）
2

现代农业推广学

（061189）
2

7
农业技术员

（园艺生产技

术员）

二级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

植物生产学

（061181）
3

乡村振兴学院
任选 1
门科学施肥技术

（061184）
3

土壤肥料学

（061177）
3

8
农业技术员

（园艺生产技

术员）

一级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

农作学

（061186）
2

乡村振兴学院
任选 2
门

植物保护概论

（061180）
2

农业生态学

（061176）
2

现代农业推广学

（061189）
2

9
农业技术员

（肥料配方

师）

三级、二级、一级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

科学施肥技术

（061184）
3

乡村振兴学院
任选 1
门土壤肥料学

（061177）
3

10 农作物植保员 三级、二级、一级
江苏省人力资源和社会保障

厅及备案的第三方评价机构

植物保护概论

（061180）
2 乡村振兴学院

表 2 农林经济管理（本科）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 农业技术员 三级、二级、一级
江苏省人力资源和社会保障厅

及备案的第三方评价机构

现代农业推广学

（061189）
2 乡村振兴学院

表 3 非计算机专业（专/本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
ATA 职业技能

评价证书

中级（四级）、高

级（三级）
ATA 职业技能评价服务中心

计算机应用基础

（060019）
3 信息工程学院

非计

算机

专业

表 4 机械设计制造及其自动化（本科）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院

备注

1
机床装调维修

工
高级 人力资源和社会保障部

机械设计

（060243）
4 信息工程学院

数控技术

（060253）
4 信息工程学院

机电传动控制

（060248）
4 信息工程学院

——开放教育（本科）其他学习成果学分认定与转换列表（四十五）

表 1 植物科学与技术（本科）

序号 学习成果名称 颁证单位 对应学校课程（课程编码）
对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 《遗传学》 中国大学慕课
遗传学

(061179)
3 乡村振兴学院

需要修完同名本科院校课

程并取得学习证书或学习

完成记录。

2 《土壤肥料学》 中国大学慕课
土壤肥料学

（061177）
3 乡村振兴学院

需要修完同名本科院校课

程并取得学习证书或学习

完成记录。

3 《土壤肥料学通论》 中国大学慕课
土壤肥料学

（061177）
3 乡村振兴学院

南京农业大学课程，需取

得学习证书或学习完成记

录。

	关于发布江苏开放大学2025年第三批学分认定与转换规则的通知
	subject
	ContentStart
	Content

	附件